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FNP czeka na powracających naukowców

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej do 15 października czeka na zgłoszenia
powracających do pracy w Polsce badaczy. W programie HOMING PLUS mogą brać udział
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m.in. doktorzy, którzy po zagranicznym stażu chcieliby pracować w Polsce, a w programie
POMOST - badacze, którzy wracają po urlopie na wychowanie dziecka.

Do udziału w programie HOMING PLUS zaproszeni są badacze ze stopniem naukowym doktora,
którzy niedawno wrócili do Polski lub planują powrót do kraju. O stypendia mogą się ubiegać
również młodzi doktorzy innych narodowości zainteresowani odbyciem stażu podoktorskiego
w Polsce.

Na laureatów czekają stypendia w wysokości 5 tys. zł miesięcznie oraz subsydium badawcze
w wysokości do 80 tys. zł rocznie. Na wniosek laureata programu przyznane mogą być dodatkowo
stypendia naukowe w wysokości 1 tys. zł miesięcznie dla dwóch studentów realizujących
jednocześnie prace magisterskie pod jego kierunkiem, wyłonionych w trybie konkursowym.

Projekt realizowany w ramach programu może trwać od 1 roku do 2 lat, a podstawę oceny kandydata
stanowią dorobek naukowy z ostatnich 4 lat, projekt badawczy, który kandydat zamierza realizować
w trakcie subsydium oraz informacje o zespole, w którym projekt będzie realizowany.

Z kolei rodzice-naukowcy, co najmniej ze stopniem doktora, mogą wziąć udział w programie
POMOST, który umożliwia powrót do pracy naukowej po przerwie związanej z opieką nad małym
dzieckiem. Wnioski mogą być składane przez kobiety, które mają dziecko w wieku do lat 4 oraz przez
mężczyzn, którzy korzystali z urlopów lub przerw w pracy związanych z posiadaniem takiego dziecka,
trwających przez okres co najmniej 6 miesięcy.

Finansowaniu podlega grant badawczy oraz stypendia dla maksymalnie trzech podopiecznych
(studentów lub doktorantów). Wysokość stypendiów dla nich wynosi odpowiednio: 1 tys. zł lub 3 tys.
zł. Łączna suma obu części: stypendialnej i projektowej wynosi 140 tys. zł rocznie. Projekt
realizowany w ramach programu może trwać od 1 roku. Szczegóły na stronie FNP:
http://www.fnp.org.pl/

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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